C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Lei nº 902, de 2011

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 902, de 2011, de autoria do Sr. Geraldo Resende, que “Concede

isenção do Imposto sobre Produtos Industrializados incidentes sobre

motocicletas e bicicletas e reduz a zero as alíquotas da Contribuição para o

PIS/PASEP e da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social

(COFINS) incidentes sobre a receita bruta decorrente da venda, no mercado

interno, desses bens, quando adquiridos por Agente Comunitário de Saúde e por

Agente de Combate às Endemias”.

Sala da Comissão, em 15 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente